[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_13.02.2017г.2017 года                                                       №__50____
О внесении изменений в Постановление Администрации Лежневского муниципального района от 31.12.2013 года № 786 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Лежневского муниципального района Ивановской области»
     В соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 31.12.2013 года № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Лежневского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции) в части:

- в приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы строку « объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы (по годам реализации)» изложить в новой редакции (Приложение 1);

- в приложении к постановлению раздел 4 « мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции (Приложение 2);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Лежневского
муниципального района                                                          О.С. Кузьмичева
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Лежневского муниципального района

Ивановской области

 от _____________ № _________

	Объем        бюджетных
ассигнований        на
реализацию   Программы (по годам реализации)
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год – 5891,5 тыс. руб.

2015 год – 7302,51721 тыс. руб.

2016 год – 11103,530  тыс. руб.

2017 год – 28572,762 тыс. руб.
2018 год – 18932,3 тыс.руб.

2019 год-   18932,3 тыс.руб.
- областной бюджет:

2014 год – 0 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год- 0 тыс.руб.
- районный бюджет:

2014 год – 5891,5 тыс. руб.

2015 год – 7302,51721 тыс. руб.

2016 год – 11103,530  тыс. руб.

2017 год – 28572,762 тыс. руб.
2018 год – 18932,3 тыс.руб.

2019 год- 18932,3 тыс.руб.

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Лежневского муниципального района

Ивановской области

 от _________________ № __________

4. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование мероприятий и ответственный исполнитель
	Протяженность, км
	Объем денежных средств, тыс. руб.
	В том числе по бюджетам
	Год реализации

	Районный бюджет, тыс.руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Бюджет поселений, тыс.руб.

	Строительство (реконструкция) муниципальных автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района:

-  Растилково Малое – Мощенки (Администрация Воскресенского сельского поселения)
	3,0
	249,107
	249,107
	-
	-
	2014

	ИТОГО:
	3,0
	249,107
	249,107
	-
	-
	2014

	Хозниковское сельское поселение

	Ремонт, капитальный ремонт муниципальных автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района:

-  Подъезд к д. Житково
	0,450
	406,00
	406,00
	-
	-
	2014

	- а/д Хозниково - Выселиха
	0,450
	406,00
	406,00
	-
	-
	2014

	Лежневское сельское поселение

	- Подъезд к Марково
	1,5
	100,00
	100,00
	-
	-
	2014

	-а/д.Телегино - Аржаново
	1,5
	153,00
	153,00
	-
	-
	2014

	Чернцкое сельское поселение

	- Подъезд к д. Игнатиха
	1,0
	800,00
	800,00
	-
	-
	2014

	- а/д Красный Остров –Аладино
	1,2
	300,00
	300,00
	-
	-
	2014

	-а/д Златоуст – Ступкино
	2,2
	134,832
	134,832
	-
	-
	2014

	- гидротехническое сооружение на а/д Дуброво - Златоуст
	-
	267,168
	267,168
	-
	-
	2014

	Новогоркинское сельское поселение

	- а/д Новое Горки – Дьяково
	4,5
	303,00
	303,00
	-
	-
	2014

	-а/д Новые Горки – Грезино
	2,5
	251,00
	251,00
	-
	-
	2014

	Воскресенское сельское поселение

	- Подъезд к д. Петровское
	0,870
	333,893
	333,893
	-
	-
	2014

	-подъезд к д. Быковка
	0,3
	150,00
	150,00
	-
	-
	2014

	- а/д Мощенки - Михеевское
	5,0
	500,00
	500,00
	-
	-
	2014

	Сабиновское сельское поселение

	- а/д Сабиново – Горшково
	7,0
	665,00
	665,00
	-
	-
	2014

	Шилыковское сельское поселение

	- а/д Шилыково – Веснево
	5,0
	122,50
	122,50
	-
	-
	2014

	ИТОГО:
	33,47
	4892,393
	4892,393
	-
	-
	2014

	Содержание муниципальных автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района
	192,00
	750,0
	750,0
	-
	-
	2014

	ИТОГО по 2014 году:
	36,47
	5891,5
	5891,5
	-
	-
	2014

	Софинансирование строительства (реконструкции) муниципальных автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района

	Растилково Малое – Мощенки (Воскресенское сельское поселение)
	-
	155,26263*
	155,26263*
	-
	-
	2015

	Чернцы – Осиновка (Чернцкое сельское поселение)
	-
	1405,73378*
	1405,73378*
	-
	-
	2015

	(* - данные мероприятия будут выполнены при условии выделения денежных средств из Дорожного фонда Ивановской области)

	ИТОГО:
	-
	1560,99641*
	1560,99641*
	-
	-
	2015

	Разработка проектов и схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах вне границ населенных пунктов в границе района, в т.ч.

	Воскресенское сельское поселение
	53,7
	128,880
	128,880
	-
	-
	2015

	Лежневское сельское поселение
	51,8
	124,320
	124,320
	-
	-
	2015

	Новогоркинское сельское поселение
	19,7
	47,280
	47,280
	-
	-
	2015

	Сабиновское сельское поселение
	14,1
	33,840
	33,840
	-
	-
	2015

	Хозниковское сельское поселение
	10,6
	25,440
	25,440
	-
	-
	2015

	Шилыковское сельское поселение
	5,0
	12,000
	12,000
	-
	-
	2015

	Чернцкое сельское поселение
	36,4
	87,360
	87,360
	-
	-
	2015

	ИТОГО:
	191,3
	459,120
	459,120
	-
	-
	2015

	Проведение комплекса кадастровых работ по государственному учету в отношении 90 объектов и паспортизации 106 объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах района, в т.ч.

	Воскресенское сельское поселение

	270,00
	270,00
	-
	-
	2015

	Лежневское сельское поселение

	255,00
	255,00
	-
	-
	2015

	Новогоркинское сельское поселение

	80,00
	80,00
	-
	-
	2015

	Сабиновское сельское поселение

	115,00
	115,00
	-
	-
	2015

	Хозниковское сельское поселение

	70,00
	70,00
	-
	-
	2015

	Шилыковское сельское поселение

	15,00
	15,00
	-
	-
	2015

	Чернцкое сельское поселение

	175,00
	175,00
	-
	-
	2015

	ИТОГО:

	980,00
	980,00
	-
	-
	2015

	Проведение комплекса кадастровых работ (землестроительных) в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах района

	ИТОГО:
	44,7
	716,66676
	716,66676
	-
	-
	2015

	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района в летний период, в т.ч.

	Воскресенское сельское поселение
	53,7
	330,40690
	330,40690
	-
	-
	2015

	Лежневское сельское поселение
	51,8
	318,71650
	318,71650
	-
	-
	2015

	Новогоркинское сельское поселение
	19,7
	121,21073
	121,21073
	-
	-
	2015

	Сабиновское сельское поселение
	14,1
	175,50876
	175,50876
	-
	-
	2015

	Хозниковское сельское поселение
	10,6
	250,314
	250,314
	-
	-
	2015

	Шилыковское сельское поселение
	5,0
	30,76415
	30,76415
	-
	-
	2015

	Чернцкое сельское поселение
	36,4
	223,963
	223,963
	-
	-
	2015

	ИТОГО:
	191,3
	1450,88404
	1450,88404
	-
	-
	2015

	Установка удерживающих устройств на водопропускной трубе на автомобильной дороге общего пользования местного значения вне границ населенного пункта в границах района Горшково – Апаницыно (Сабиновское сельское поселение)

	384,850
	384,850
	-
	-
	2015

	Ремонт водопропускной трубы на автомобильной дороге общего пользования местного значения вне границ населенного пункта в границах района Шилыково - Веснево (Шилыковское сельское поселение)

	250,00
	250,00
	-
	-
	2015

	ИТОГО:

	634,850
	634,850
	-
	-
	2015

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах района в зимний период, в т.ч.

	Воскресенское сельское поселение
	53,7
	327,800
	327,800
	-
	-
	2015

	Лежневское сельское поселение
	51,8
	334,200
	334,200
	-
	-
	2015

	Новогоркинское сельское поселение
	19,7
	278,800
	278,800
	-
	-
	2015

	Сабиновское сельское поселение
	14,1
	115,400
	115,400
	-
	-
	2015

	Хозниковское сельское поселение
	10,6
	82,500
	82,500
	-
	-
	2015

	Шилыковское сельское поселение
	5,0
	119,800
	119,800
	-
	-
	2015

	Чернцкое сельское поселение
	36,4
	241,500
	241,500
	-
	-
	2015

	ИТОГО:
	191,3
	1500,00
	1500,00
	-
	-
	2015

	ИТОГО ПО 2015 ГОДУ:
	-
	7302,51721
	7302,51721
	-
	-
	2015

	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района:

- подъезд к д. Паршнево (Сабиновское сельское поселение)*

* - реализация данного мероприятия осуществляется при выделении субсидии из дорожного фонда Ивановской области
	0,492
	18073,42 (в ценах 2012 года)
	-

	-

	-

	2016

	ИТОГО:
	0,492
	103237,11*
	-
	-
	-
	2016

	Ремонт, капитальный ремонт муниципальных автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах района:

	6556,31
	6556,31
	-
	-
	2016

	ИТОГО:

	6556,31
	6556,31
	-
	-
	2016

	Обследование мостовых сооружений и изготовление технических паспортов на них
	4ед.
	-
	-
	-
	-
	2016

	Шилыковское сельское поселение

	52,00
	52,00
	-
	-
	2016

	Лежневское сельское поселение

	98,00
	98,00
	-
	-
	2016

	ИТОГО:
	4ед.
	150,00
	150,00
	-
	-
	2016

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах района в летнее время

	-
	-
	-
	-
	2016

	Лежневское сельское поселение
	101,55км
	549,00
	549,00
	-
	-
	2016

	Новогоркинское сельское поселение
	19,7 км
	107,00
	107,00
	-
	-
	2016

	Сабиновское сельское поселение
	22,1км
	120,00
	120,00
	-
	-
	2016

	Шилыковское сельское поселение
	41,4км
	224,00
	224,00
	-
	-
	2016

	ИТОГО:
	184,75км
	1000,00
	1000,00
	-
	-
	2016

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах района в зимнее время

	-
	-
	-
	-
	2016

	Лежневское сельское поселение
	101,55км
	654,8
	654,8
	-
	-
	2016

	Новогоркинское сельское поселение
	19,7 км
	275,9
	275,9
	-
	-
	2016

	Сабиновское сельское поселение
	22,1км
	192,0
	192,0
	-
	-
	2016

	Шилыковское сельское поселение
	41,4км
	377,3
	377,3
	-
	-
	2016

	ИТОГО:
	184,75км
	1500,00
	1500,00
	-
	-
	2016

	Изготовление проектно-сметной документации на мостовые сооружения, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах района

	1897,22
	1897,22
	-
	-
	2016

	ИТОГО:

	1897,22
	1897,22
	-
	-
	2016

	ИТОГО ПО 2016 ГОДУ:

	11103,530
	11103,530
	-
	-
	2016

	Содержание муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования  и сооружений на них в зимнее время
	314,0км
	1875,5
	1875,5
	-
	-
	2017

	ИТОГО:
	314,0км
	1875,5
	1875,5
	-
	-
	2017

	Содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в летнее время
	314,0км
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	2017

	ИТОГО:
	314,0км
	1000,00
	1000,00
	-
	-
	2017

	Установка удерживающих устройств на водопропускной трубе на а/д «Апаницыно - Горшково» (Администрация Лежневского муниципального района))
	1
	422,00
	422,00
	-
	-
	2017

	ИТОГО:
	1
	422,00
	422,00
	-
	-
	2017

	Ремонт, капитальный ремонт  муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	3,7 км

	25175,26
	-
	-
	2017

	ИТОГО:
	3,7 км
	33286,1*
	25175,26
	-
	-
	2017

	Работы по ремонту автомобильной дороги  «Златоуст – Ступкино»

	2,2км
	5100,0
	100,0
	-
	-
	2017

	ИТОГО:
	2,2км
	5100,0*
	100,0
	-
	-
	2017

	ИТОГО ПО 2017 ГОДУ:

	41683,6*
	28572,76
	-
	-
	2017

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них в зимнее время
	314,0км
	2500,00
	2500,00
	-
	-
	2018

	ИТОГО:
	314,0км
	2500,00
	2500,00
	-
	-
	2018

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них в летнее время
	314,0 км
	2000,0
	2000,0
	-
	-
	2018

	ИТОГО:
	314,0 км
	2000,00
	2000,00
	-
	-
	2018

	Изготовление проектно-сметной документации на мостовые сооружения, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (мостовые сооружения на а/д: «Осиновка – Доронькино» через реку Ивнешка;

Изготовление проектно-сметной документации на мостовые сооружения, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (мостовые сооружения на а/д: «Высоково – Кунеевка» через реку Вязьма
	1
1
	2308,0

2483,0
	2308,0

2483,0
	-

	2018
2018

	ИТОГО:
	2
	4791,0
	4791,0
	-
	-
	2018

	Изготовление проектно-сметной документации на мостовые сооружения, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (мостовые сооружения на а/д:

«Высоково-Смердово» через р.Смердяга
	1
	2490,0
	2490,0

	2018

	ИТОГО:
	1
	2490,0
	2490,0

	2018

	 Разработка ПСД на автомобильную дорогу местного значения общего пользования «Лежнево -Дюпово» (на участке Перепечино Большое- Дюпово» *

	1
	4000,0*
	400,0

	2018

	ИТОГО:
	1
	4000,0*
	400,0

	2018

	Ремонт, капитальный ремонт  муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	5,0
	55780,0*
	7151,3
	-
	-
	2018

	ИТОГО:
	5,0
	55780,0*
	6751,3
	-
	-
	2018

	ИТОГО ПО 2018 ГОДУ:

	71561,0*
	18932,3
	-
	-
	2018

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах района в зимнее время
	314,0
	2500,00
	2500,00
	-
	-
	2019

	ИТОГО:
	314,0
	2500,00
	2500,00
	-
	-
	2019

	Содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них  в границах района в летнее время
	314,0
	2000,0
	2000,0
	-
	-
	2019

	ИТОГО:
	314,0
	2000,00
	2000,00
	-
	-
	2019

	Реконструкция , капитальный ремонт мостовых сооружений на а/д общего пользования местного значения:

-  «Осиновка – Доронькино» через реку Ивнешка

- «Высоково – Кунеевка» через реку Вязьма
- «Высоково-Смердово» через р.Смердяга
	1
	10000, 0*
	100,0
	-

	2019
2019

	ИТОГО:
	1
	10000,0*
	100,0

	2019

	 Изготовление проектно-сметной документации на мостовое сооружение на  автомобильной дороге общего пользования местного значения «Высоково-Смердово» через р.Вязьма

	1
	2483,0*
	248,3

	2019

	ИТОГО:
	1
	2483,0*
	248,3

	2019

	Ремонт, капитальный ремонт  муниципальных автомобильных дорог в границах района
	5,0
	60000,0*
	14084,0
	-
	-
	2018

	ИТОГО:
	5,0
	60000,0*
	14084,0
	-
	-
	2019

	ВСЕГО ПО 2019 ГОДУ

	76983,0*
	18932,3

*- реализация данного мероприятия осуществляется при выделении субсидии из дорожного фонда Ивановской области
[image: image2.png]